АДМИНИСТРАЦИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.10.2025 г. № 719

Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без
владельцев, на территории Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, и перечня должностных лиц, уполномоченных на
принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места

обитания животных без владельцев на территории Котельниковского
муниципального района Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 г. № 498-ФЗ «Об
ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от
20.03.2025  г.  №  33-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  единой  системе  публичной  власти»,  Законом
Волгоградской  области  от  15.07.2013  г.  №  94-ОД  «О  наделении  органов
местного  самоуправления  муниципальных  образований  Волгоградской
области государственными полномочиями Волгоградской области в области
обращения  с  животными  в  части  реализации  мероприятий  при
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»,
Законом Волгоградской области от 28.07.2025 г.  № 72-ОД «Об отдельных
вопросах  обращения  с  животными  без  владельцев  на  территории
Волгоградской области», Уставом Котельниковского муниципального района
Волгоградской  области  администрация  Котельниковского  муниципального
района Волгоградской области постановляет:

1. Определить:
Перечень  мест,  на  которые  запрещается  возврат  животных  без

владельцев,  на  территории  Котельниковского  муниципального  района
Волгоградской области согласно приложению № 1;

Перечень  должностных  лиц  администрации  Котельниковского
муниципального  района  Волгоградской  области,  уполномоченных  на
принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места
обитания  животных  без  владельцев  на  территории  Котельниковского
муниципального района Волгоградской области согласно приложению № 2.

2.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской  области  от

26.06.2023  г.  №  445  «Об  определении  мест,  на  которые  запрещается
возвращать  животных  без  владельцев,  на  территории  Котельниковского
муниципального района Волгоградской области и лиц, уполномоченных на
принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места
обитания  животных  без  владельцев  на  территории  Котельниковского
муниципального района Волгоградской области».

3.  Настоящее постановление вступает  в силу после его официального
опубликования  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
администрации  Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Врип главы Котельниковского
муниципального района
Волгоградской области А.С. Мельников

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации
Котельниковского муниципального
района Волгоградской области

от 14.10.2025 г. № 719

ПЕРЕЧЕНЬ
мест, на которые запрещается возврат животных без владельцев, на

территории Котельниковского муниципального района Волгоградской
области

1. Территории медицинских организаций.
2. Территории образовательных организаций.
3. Территории физкультурно-спортивных организаций.
4. Территории организаций культуры.
5. Территории организаций социальной защиты.
6. Территории общего пользования.
7. Придомовые территории многоквартирных домов.
8. Территории кладбищ.
9. Территории розничных рынков, ярмарок.
10. Территории организаций общественного питания и торговли.
11. Территории объектов транспортной инфраструктуры.
12. Территории религиозных организаций.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации
Котельниковского муниципального
района Волгоградской области

от 14.10.2025 г. № 719

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц администрации Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, уполномоченных на принятие решений о возврате
животных без владельцев на прежние места обитания животных без

владельцев на территории Котельниковского муниципального района
Волгоградской области

1.  Заместитель  главы  Котельниковского  муниципального  района
Волгоградской области, курирующий вопросы в сфере сельского хозяйства и
продовольствия, земельно-имущественных отношений.

2. Начальник отдела по сельскому хозяйству.